
88
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Maio de 2024.

Aquicultura e Pesca - SEAG e o Município de Iúna.

Objeto: Constitui objeto deste Convênio de 
Cooperação Técnica a distribuição, entre os 
partícipes, de competências quanto à execução 
do serviço de pavimentação do trecho Pedra Roxa 
- São José - Acesso a Santa Clara, com extensão 
de 7,10 km, situado entre os municípios de Iúna 
e Ibitirama.
Vitória, 28 de maio de 2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1330043

Resumo do Convênio de Cooperação Técnica 
nº 018/2024

Processo nº 2021-NRLDP
PARTES: Estado do Espírito Santo, por Intermédio 
da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG e o 
Município de Cachoeiro de Itapemirim.

Objeto: Constitui objeto deste Convênio de 
Cooperação Técnica a distribuição, entre os 
partícipes, de competências quanto à execução 
do serviço de pavimentação asfáltica no trecho 
Rodovia do Frade - Santa Izabel (Alto da Gruta), 
1ª etapa - ramo 0, com extensão de 7,20 km.
Vitória, 28 de maio de 2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1330049

Resumo do Convênio de Cooperação Técnica 
nº 020/2024

Processo nº 2022-6M1TR
PARTES: Estado do Espírito Santo, por Intermédio 
da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG e o 
Município de Iúna.

Objeto: Constitui objeto deste Convênio de 
Cooperação Técnica a distribuição, entre os 
partícipes, de competências quanto à execução do 
serviço de pavimentação do trecho Santa Clara - 
BR 262, com extensão de 12,44 km, situado nos 
municípios de Iúna e Irupi.
Vitória, 28 de maio de 2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1330060

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

EDITAL DE EXTINÇÃO E ARQUIVAMENTO DE 
PROCESSOS DE LEGITIMAÇÃO DE TERRAS 

DEVOLUTAS
O diretor-geral do Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 48 
do Regulamento do Idaf, aprovado pelo Decreto 
Estadual nº 910-R, de 31/10/2001, e suas 
alterações; e o art. 34 da Lei Estadual nº 9.769, 
de 26/12/2011, e tendo em vista o constante no 

encaminhamento e-Docs 2024-WR32TQ, TORNA 
PÚBLICO QUE O EDITAL COM A LISTA DE 
PROCESSOS DE LEGITIMAÇÃO DE TERRAS 
DEVOLUTAS DESTINADOS À EXTINÇÃO ESTÁ 
DISPONÍVEL NO SITE DO IDAF (www.idaf.
es.gov.br). Assim, os requerentes, o cidadão 
que se julgar prejudicado ou ainda quaisquer 
outros interessados que desejem apresentar 
impugnações, embargos ou suscitações de 
dúvidas devem fazê-lo por escrito, encaminhando 
à Gerência de Terras e Cartografia (Getcar) 
do Idaf, localizada na sede desta autarquia, 
localizada na Av. Jerônimo Monteiro, nº 1.000, 
Ed. Trade Center, loja 1, Centro, Vitória - ES; ou 
pelo e-mail protocolo.getcar@idaf.es.gov.br, no 
prazo de 15 quinze dias consecutivos, contados 
da data de publicação do presente edital, após 
o qual o(s) processo(s) será(ão) declarado(s) 
extinto(s) e arquivado(s) em definitivo. E, para 
que não se alegue desconhecimento, vai este 
publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/ES), e 
afixado na unidade local do Idaf onde os imóveis 
estão localizados e na sede desta autarquia.

Vitória/ES, 28 de maio de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1329669

Instrução de Serviço nº 076-P, de 28 de 
maio de 2024.

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de 
suas atribuições legais, considerando o concurso 
público para provimento efetivo e constituição de 
cadastro de reserva regido pelo Edital de Abertura 
nº 001, de 28/12/2023, publicado em 29/12/2023, 
bem como o que dispõe a Lei nº 12.009, de 
21/12/2023, publicada em 22/12/2023;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir equipe multiprofissional 
e interdisciplinar para a realização dos 
procedimentos de Avaliação Biopsicossocial dos 
candidatos autodeclarados pessoa com deficiência 
e aprovados após a publicação do resultado 
definitivo da prova discursiva, nos termos dos 
itens 6.8 e 6.9 do Edital de Abertura nº 001/2023.
I - Representantes do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito Santo (IPAJM):
a) Dr. Ailton Vicente Rocha - CRM/ES 626;
b) Dr. Henderson Eduarth Schwengber - CRM/ES 
12193; e
c) Drª Fabricia Mª Cabral Dias - CRM/ES 6284.
II - Representantes do Idaf:
a) Josiel Gratieri Gava - NF 3388581; e
b) Daniel Pombo de Abreu - NF 3281817.
Art. 2º A equipe multiprofissional e interdisciplinar 
de que trata o art. 1º deverá atuar em conformidade 
com o Edital de Abertura nº 001/2023 e o Edital 
de Convocação para Avaliação Biopsicossocial.
Art. 3º Esta instrução de serviço entra em vigor 
na data de sua publicação.

Vitória/ES, 28 de maio de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1329660

Instrução de Serviço nº 077-P, de 28 de 
maio de 2024.

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 48 do 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Maio de 2024 às 23:37:57 Código de Autenticação: a978618b



 

Município de Afonso Cláudio 

1  40906680 22/04/2008 Lúcia Barbosa Luciano 

2 67766021 20/08/2014 Jamir Quirino de Sousa 

3 68674490 27/11/2014 Luiz Carlos Morais da Silva 

4 66271339 20/03/2014 Mauro Daniel Deorce 

5 73243400 01/10/2015 Luiz Leonézio Coco 

6 47620811 09/11/2009 Salomão Alves Sobrinho 

7 39774341 19/12/2007 Pedro Francisco Luciano 

8 41943015 10/07/2008 Delvo Moreira de Bitiato 

9 40906680 09/04/2008  Lúcia Luciano dos Santos Curitiba 

10 61667072 18/02/2010 João Olímpio Freitas 

11 29353556 12/04/2013 Eurides Jarske 

Município de Água Doce do Norte 

12 30852/16 18/08/2016 Ronana Rodrigues de Araújo 

13 37362/16 03/11/2016 Wederson Batista de Oliveira 

14 7142/19 25/03/2019 Urbano Moreira de Souza 

15 9145/13 27/05/2013 Abraão Lincon Eliseu 

16 83544798 13/08/2018 Gil Clever Penholato 

17 70349843 30/04/2015 Palmeirindo Rodrigues do Nascimento 

18 67703402 23/06/2014 Sérgio Afonso da Costa 

19 60694637 27/11/2012 Igreja Cristã Evangélica Casa de Oração 

Município de Águia Branca 

20 16736/14 11/04/2013 João Basílio da Silva 

21 60910895 08/01/2013 Geraldo Barbosa Carneiro Branco 

22 50225715 02/08/2010 Walter Francisco Silva 

23 75725649 06/09/2016 Walter Francisco Silva 

24 80943381 22/12/2017 Railiane Graunke Fraisleben Pedro 

25 59614374 03/09/2012 Mário Antônio Wrublewisky 

26 75293986 19/07/2016 Joaquim da Silva Lima 

27 70999015 03/07/2015 Jair do Amaral 

28 27836/19 26/11/2019 José Antônio Ferreira 

Município de Aracruz 

29 61770345 25/03/2013 Rafael Porto Rossi da Silva 

30 16959825 02/12/1999 Djalma Nossa Coutinho 

31 26099713 20/10/2003 Ideval Nunes Pereira 

32 14676095 04/11/1998 Marcelo de Souza Coelho e Outro 

33 14668556 03/11/1998 Marcus Vinícius Souza Coelho e Outro 

34 14669269 03/11/1998 José Júlio Florencio e Outros 

35 59800402 04/10/2012 José de Carli Lima 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

8



36 65629388 27/02/2014 Judite Bosi 

37 47269685 05/11/2009 José Antônio Rosa 

38 79250556 02/03/2017 Aldyr Lucas Pereira 

39 63104245 15/07/2013 Moacyr Loureiro Rangel 

40 28297750 24/08/2004 Lozival Lopes 

41 33277311 21/03/2006 Josenir Barbosa dos Santos 

42 10172963 25/03/1996 Modenesi e Filhos 

43 14676966 04/11/1998 Valdemir da Conceição 

44 21390509 01/11/2001 Sérgio Rossi Sérvulo da Rocha 

45 14676060 04/11/1998 Marcelo de Oliveira 

46 61031984 08/01/2013 Itamar Pereira da Felicidade 

47 61031712 08/01/2013 Itamar Pereira da Felicidade 

48 59270926 04/08/2012 Adenildo Ginelli 

49 69446512 19/02/2015 Hildo Cecato 

50 69446369 19/02/2015 Eudes Cecato 

51 51436922 23/11/2010 Hildo Cecato e Eudes Cecato 

52 78953855 18/07/2017 Valdecir Francisco Forza 

53 55282563 04/10/2011 Sebastião Loureiro 

54 56461542 05/01/2012 Adair Gomes Gonçalves 

55 48336300 11/02/2010 Claudio Luiz Piassarolo 

56 65994590 11/03/2014 Ildemar dos Santos Cusine 

57 55495656 24/10/2011 Vilson Roberto Borges Mercier 

58 62884034 29/05/2013 Terezinha de Jesus dos Santos dos Reis 

59 65638115 28/02/2014 Ademar José Lopes 

60 1364/2012 16/07/2012 Domingos Costa Nascimento 

61 13707434 05/02/1985 Glauro Leal Loureiro 

62 59763515 24/09/2012 Roberto Félix da Silva 

63 18664261 21/08/2000 Arley Francisco Vescovi 

64 823/2014 17/01/2014 Natalle Selvatici 

65 1349/1971 13/11/1962 Manoel Pereira Banhos 

66 2702/1977 25/10/1977 Benedito José Campagnaro 

67 004/1989 10/05/1989 Iracema Gomes da Silva Cruz 

68 037/1994 11/08/1994 Sérgio Tadeu Prest 

69 057/1998 30/04/1998 Xisto Nelson Quiñónez Diaz 

70 15760/13 09/09/2013 Espólio de Waldir Nunes Rangel 

71 42149029 14/08/2008 Emerson Campangnaro Ferreira 

72 44172745 17/02/2009 Rosely Aparecida Mattiello Roldi 

73 020/1998 03/11/1998 Jorge Luiz Fogles Santos 

74 021/1998 03/11/1998 Jorge Luiz Fogles Santos 

75 18952070 09/10/2000 Paulino Rocha Pereira 

76 58234802 24/05/2012 Dilson Almeida Rangel e Nilson A Rangel 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

8



77 14667592 03/11/1998 Geraldo José de Alvarenga 

78 13920790 07/07/1998 Sebastião Mandelli 

79 9950095 15/01/1996 Walter Alício 

80 54744547 26/08/2011 Nelson Pereira dos Reis 

81 13707522 02/06/1998 Ondina Alício Coutinho 

82 26141566 28/10/2003 Luiz Daltio 

83 39218058 29/10/2007 Aldir Huli 

84 53074394 14/04/2011 Luiz Antônio Gardiman 

85 7169370 03/01/1994 Secretaria de Estado da Agricultura/Seag/ES 

86 095/1978 15/09/1978 Adelson Custódio Guimarães 

87 090/1978 18/09/1978 Adelson Custódio Guimarães 

Município de Barra de São Francisco 

88 15942/14 07/08/2014 Sebastiana da Silva Santos 

89 19188/23 29/11/2023 Rosineide Maria da Silva 

90 66564107 06/05/2014 Alcides de Castro Almeida 

91 80028519 18/07/2017 Ednardo Guimarães de Castro 

92 26870/20 22/12/2020 Gean Carlos da Silva Celestino 

93 67770401 09/09/2014 José Mario da Silva Celestino 

Município de Boa Esperança 

94 69660875 19/02/2015 Gonçalmar Martins dos Santos  

95 37037080 02/03/2007 Carlota Erler - Transferido Gelcimar Paulo da Silva 

96 33427224 10/03/2006 Irene Penha Bolsanello Moreira 

97 77336330 28/08/1995 Adelmo Leite 

Município de Brejetuba 

98 0705/79 18/09/2012 José do Carmo Dias 

Município de Cariacica 

99 42600170 02/09/2008 Getúlio Azevedo de Carvalho 

Município de Colatina 

100 41089820 09/05/2008 Eval Galazi 

101 60489723 24/10/2012 Edilson Strelon e João Claudecir Strelow 

102 80102247 14/11/2017 João Schutz 

103 70429251 13/05/2015 Renato Furlan 

104 63769832 09/09/2013 Maria de Lourdes Ferrari Bravin 

105 9827/2017 24/05/2017 José Januário Teixeira Filho 

106 76689158 16/01/2017 Armando Sperandio 

107 81582668 03/04/2018 Anésio Antônio Briel 

108 34950850 18/09/2006 Maria Aparecida Volpi 

109 42427266 04/09/2008 José Luiz Comper 

110 42427355 04/09/2008 Maria da Conceição Caires Silva Comper 

Município de Conceição da Barra 

111 002/2000 15/05/2000 José Alves de Oliveira 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

8



112 52803503 28/02/2011 Jair Repeker 

113 073/97 26/02/1997 Sebastião Meireles dos Santos 

Município de Domingos Martins 

114 62305824 07/05/2013 Paulo César Reindel 

115 27627918 31/05/2004 Adriana Correa 

116 36061565 09/01/2007 Juarez Ribeiro da Costa 

117 66771803 11/06/2014 Izidório Marcelino Becker 

Município de Ecoporanga 

118 38384051 20/07/2007 Gabriel Coelho Cotrim 

119 31249370 18/03/2004 Francielle Araújo 

120 46053220 05/06/2009 Altamiro Armando Pereira 

121 31305040 24/06/2005 Altamiro Martins de Almeida 

122 32240163 23/09/2004 Djalma Alves da Costa 

123 30921007 16/09/2003 Ana Pereira Souza Siqueira 

124 69107343 19/01/2015 C.B. Granitos Ltda - Me 

Município de Fundão 

125 65570227 24/02/2014 Câmara Municipal de Fundão 

Munícipio de Governador Lindemberg 

126 46365524 10/08/2009 José Manoel Comper Júnior 

127 50945556 20/09/2010 Enivaldo Salvador Ribeiro 

Município de Jaguaré 

128 284/2005 20/01/2005 Edival Luiz dos Santos 

129 519/2008 08/10/2008 Analúcia Gomes Vieira Lopes 

130 46119825 22/07/2009 Hermes Caffeu 

Município de Laranja da Terra 

131 75403986 13/04/2016 Romero Armani 

Município de Linhares 

132 282/1980 17/05/1980 Divalci da Silva Machado 

133 281/1980 17/05/1980 Divalci da Silva Machado 

134 309/1980 20/04/1980 Pedro José Tonon E Irmãos 

135 357/1981 28/08/1981 Francisco de Paula dos Santos 

136 274/1980 16/05/1980 Ary Fabres / Marcos Tadeu 

137 428/1981 28/08/1981 Espólio de Manoel Gonçalves Carneiro 

138 169/1979 17/09/1979 Domício Pereira da Silva 

139 069/1979 06/08/1979 Amado da Conceição Gomes 

139 173/1979 17/09/1979 Beresford Martins Moreira 

141 178/1979 17/09/1979 Beresford Martins Moreira 

142 177/1979 17/09/1979 Beresford Martins Moreira 

143 172/1979 17/09/1979 Beresford Martins Moreira 

144 175/1979 17/09/1979 Beresford Martins Moreira 

145 280/1980 17/05/1980 Gilberto Michelini 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 4
 / 

8



146 312/1980 20/05/1980 Antônio Peixoto Frinz 

147 46656650 16/09/2009 Walter Manhães de Andrade 

148 707/1955 01/02/1955 Vergílio Simões 

149 27142884 30/03/2004 Epitácio Pereira da Silva 

150 13097733 28/01/1998 Aquilino Gomes 

151 7162456 30/12/1993 Secretaria de Estado da Agricultura/Seag/ES 

152 329/1981 24/08/1981 Adelson Custódio Guimarães 

153 1294512 25/11/1988 João de Oliveira Reis 

154 1294571 25/11/1988 João de Oliveira Reis 

155 338/1981 24/08/1981 Espólio de Francisco de Souza Reis 

156 148/1979 11/09/1979 Cleveland Moreira, Alberto Lucareli Neto e Outros 

157 403/1981 24/08/1981 Ozias Moraes Alvarenga 

158 019/1994 17/10/1994 Osny Alvarenga 

159 023/1994 27/10/1994 Roberto do Espírito Moraes 

160 330/1981 24/08/1981 Adelson Custódio Guimarães e Jorge Luiz e Silva 

161 121/1979 30/08/1979 Atílio Pereira da Silva 

162 109/1979 20/08/1979 Terezinha Carlesso Piol 

163 040/1979 26/07/1979 Caetano Tomaz e Manoel Tomaz Filho 

164 009/1979 17/07/1979 Alvim de Oliveira 

165 217/1980 21/05/1980 Balbino de Lima Pitta 

166 406/1981 19/09/1981 Espólio de Porfirio Gama Pinheiro 

167 358/1981 01/09/1981 Francisco Carlos Moraes 

168 601/1977 03/06/1977 Francisco Carlos Moraes 

169 356/1981 01/09/1981 Egberto Moreira Gomes 

170 268/1980 16/05/1980 Pedro José Tonon e Irmãos 

171 224/1980 30/04/1980 Jonas Mesquita 

172 354/1981 01/09/1981 Evangelista Anselmo Rossi 

173 065/1979 06/08/1979 Anthenor Piana e Outros 

174 237/1980 06/05/1980 Espólio de Haroldo Cézar Tardin 

175 283/1980 17/05/1980 Divalci da Silva Machado 

176 214/1980 21/05/1980 David Baptista de Mesquita, Rogério Baptista de Mesquita e Jonas Mesquita 

177 212/1980 21/05/1980 David Baptista de Mesquita e Rogério Baptista de Mesquita 

178 271/1980 16/05/1980 Antenor Zuccon 

179 102/1979 20/08/1979 Neemias Santos Silva 

180 048/1979 30/07/1979 Neemias Santos Silva 

181 42403375 21/08/2008 Glaúcio Carlos Casagrande 

182 16130421 22/08/1992 Maria de Souza - P/ José Sousa de Barcelos 

183 81942290 31/07/2017 Geremilson Jorge de Jesus Gomes 

184 75331594 14/07/2016 Edwirgens Martins Aguiar 

185 38152932 16/07/2007 Jonas Bravim - P/ Nicholas  Pessoti 

186 52603776 15/02/2011 Frabrício Moraes 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 5
 / 

8



187 31714021 30/08/2005 João Carlesso 

Município de Mantenópolis 

188 67818595 19/08/2014 José Maria Tanane 

189 17000/13 30/09/2013 Floriano Ferreira 

Município de Nova Venécia 

190 69905517 30/03/2015 Neli Dariva Cordeiro 

191 39433668 21/11/2017 Solange Kristina Pallot Ribeiro Ferreira 

192 36327140 08/02/2007 Gilmar de Paula e Silva 

193 42536600 15/09/2008 Maria Helena Salvador 

194 38219441 24/07/2007 Rafael Machado Fortes 

195 56869282 03/10/2011 Denilton Sérgio do Couto 

196 61205362 24/01/2013 Célio Rezende da Rocha 

197 72630809 06/11/2015 Neli Dariva Cordeiro 

198 52675882 01/03/2011 Admilson Ferreira 

199 36229628 05/10/2006 Abimar de Souza Catrinque 

200 36293733 26/01/2007 Abimar de Souza Catrinque 

201 28871103 03/09/2004 Adair Ragazzi 

202 52803015 17/03/2011 Avelino Bergamin 

203 76079953 17/10/2016 Daniely Perozini Bruni 

204 56869282 17/02/2012 Denilton Cérgio do Couto 

205 69905517 30/03/2015 Neli Dariva Cordeiro 

Município de Pancas 

206 19941/18 26/09/2018 Juarez Custódio Escobar 

207 19948/18 26/09/2018 Erlindo Cordeiro de Vargas 

208 14194/13 19/08/2013 Gilberto Soares da Silva 

209 37048139 27/03/2007 Gumercino Macedo Gonçalves 

210 37617605 22/05/2007 Genair Soares Dias e Outros 

211 48590380 23/07/2007 Antônio Ferreira Mendonça 

Município de Rio Bananal 

212 80027172 19/12/2017 Antônio Manoeli 

Município de Santa Maria de Jetibá 

213 79025790 14/07/2017 Adelino Holz 

Município de São Mateus 

214 387/2006 22/08/2006 Lions Clube São Mateus Cricaré 

215 232/2004 11/02/2004 Walter Santos Filho 

216 034/2000 01/09/2000 Orlando Barbosa 

217 173/2008 05/05/2008 Associação de Pescadores de Barra Nova 

218 239/2004 08/03/2004 Santos Pereira Rosa 

219 038/99 29/10/1999 Marinete Manete da Silva 

220 28114/16 14/06/2016 Ângelo Márcio Gonçalves 

221 037/77 17/03/1977 Remy Fanticeli Cardoso 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 6
 / 

8



 

 

222 238/2004 04/03/2004 Elizeu Raetz 

223 015/99 22/04/1999 José Cirilo Jardim de Queiroz 

224 041/90 22/10/1990 José Sardinha de Freitas 

225 26862/15 15/05/2015 Ivo Morais de Souza 

226 21061181 07/08/2001 Odair José Carneiro Moreira 

227 68827270 06/12/2014 Fabiano Euzébio Carneiro 

228 58654313 26/06/2012 Sebastião Cruz 

229 39218279 24/10/2007 José Emilson Denone 

230 36549789 06/03/2007 Maria das Graças Rodrigues Barbosa e outros 

231 30746493 04/07/2005 Gaudêncio Pastorine 

Município de Vila Pavão 

232 29539048 16/02/2005 Renato Onesorge 

233 29534402 24/11/2004 Jair de Oliveira 

234 62906020 02/04/2013 Elizeu Scherrer 

235 69871779 25/03/2015 Isaias dos Santos Scherrer 

236 69871990 25/03/2015 Almir Scherrer 

237 62066560 03/04/2013 Malvino Honório de Oliveira 

238 68469187 15/08/2013 Álvaro Moreira 

239 62164066 12/04/2013 Maria de Loudes Flegler César 

240 62904892 03/03/2013 Lucimar Dondoni 

241 62705644 09/05/2013 Odilão Mariano da Fonseca 

242 62904701 19/03/2013 Dinair Scherrer Butick 

243 66066620 07/08/2013 Ely dos Santos Scherr 

244 61057630 13/12/2012 Ailton Baldet e Outra 

245 61742929 14/03/2013 Paulo Bitencourt Teixeira 

Município de Vila Velha 

246 13722/18 25/06/2018 Espólio de Clementino Demétrio Lima 

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 7
 / 

8



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/05/2024 09:21:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUCIANA JACOB (SUBGERENTE - SFUN - IDAF - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8R6J25

20
24

-8
R

6J
25

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

2/
05

/2
02

4 
09

:2
3 

   
P

Á
G

IN
A

 8
 / 

8


		2024-05-22T09:23:05-0300




